
Департамент із регулювання
Відносин у сфері енергетики

«____» травня 2023 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

1

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про припинення порушення АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» законодавства у сфері 
енергетики»

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг (далі – НКРЕКП), було розглянуто скаргу гр. Козаченка В. Л. (далі – 
замовник) від 13.03.2023 щодо врегулювання взаємовідносин із АТ «Вінницяобленерго» в частині 
приєднання до електричних мереж об’єкта замовника за Технічними умовами від 29.11.2021                 
№ ТУ0027232911211010510000001.

За результатами розгляду скарги НКРЕКП листом від 21.03.2023 № 7992/17.1.3/9-23 
направила АТ «Вінницяобленерго» вимогу про усунення порушення вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 
розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310 
(далі – Кодекс) до 16.04.2023 та встановлено ознаки порушення:
№ п/п Виявлене порушення Суть порушення

пункту 4.2.4 глави 4.2 
розділу IV Кодексу систем 
розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП 
14.03.2018  № 310 (далі – 
Кодекс) (в редакції, що 

діяла з 20 серпня 2021 року)

порушено строк надання послуги зі стандартного 
приєднання для електроустановок замовника першого 
ступеня потужності, який становить 45 календарних днів, 
починаючи з наступного робочого дня від дати оплати 
замовником ОСР вартості приєднання відповідно до 
договору про приєднання. Для електроустановок 
замовника другого ступеня потужності цей строк 
становить 60 календарних днів, починаючи з наступного 
робочого дня від дати оплати замовником ОСР вартості 
приєднання відповідно до договору про приєднання.

У разі необхідності збільшення строку надання 
послуги зі стандартного приєднання через затримку 
здійснення заходів щодо відведення земельних ділянок 
для розміщення відповідних об'єктів електроенергетики 
(затримка в погодженні власника (власників) або 
Користувача (Користувачів) земельної ділянки 
(земельних ділянок)) ОСР не пізніше ніж за 10 
календарних днів до закінчення строку надання послуги з 
приєднання письмово (або у спосіб, узгоджений із 
замовником) повідомляє замовника про збільшення 
строку проєктування не більше ніж на 30 календарних 
днів (з наданням документального підтвердження причин 
виникнення затримки та зазначенням найменування 
організацій, до яких звернувся ОСР щодо питання 
вирішення землевідведення з наданням копій офіційного 
листування).

Згідно зі звітною інформацією наданою АТ «Вінницяобленерго» листом від 10.02.2023               
№ 97.43-2567, на підставі заяви про приєднання від 16.11.2021 № 14008 між замовником та                 
АТ «Вінницяобленерго» укладено Договір про стандартне приєднання до електричних мереж 
системи розподілу, невід’ємним додатком до якого є Технічні умови стандартного приєднання до 
електричних мереж електроустановок від 29.11.2021 № ТУ0027232911211010510000001.

08.12.2021 замовником була оплачена послуга із стандартного приєднання до електричних 
мереж в повному обсязі.



2

У звітній інформації визначено, що для надання послуги з приєднання електроустановки до 
електричних мереж відсутня необхідність відведення земельних ділянок під будівництво об’єктів 
енергетики.

Отже, послуга з приєднання до електричних мереж мала бути надана до 06.02.2022 
(включно)).

Відповідно до пункту 4.8.2 глави 4.8 розділу IV Кодексу ОСР після завершення робіт з 
приєднання повідомляє замовника про готовність власних мереж до підключення 
електроустановок замовника, надає довідку про виконання технічних умов у частині зовнішнього 
електрозабезпечення. Зазначена довідка є підставою для укладання замовником договорів (або 
внесення змін до діючих договорів) згідно з вимогами, встановленими на ринку електричної 
енергії.

Положеннями пункту 4.8.5 глави 4.8 розділу IV Кодексу визначено що фактом виконання 
зобов'язання ОСР з приєднання об'єкта замовник (будівництва електричних мереж зовнішнього 
електропостачання об'єкта замовник від місця забезпечення потужності в точку приєднання) є 
факт подачі напруги в узгоджену точку приєднання.

Факт надання послуги з приєднання підтверджується актом щодо надання послуги з 
приєднання.

Послуга з приєднання вважається наданою з дати надання ОСР замовнику повідомлення з 
урахуванням вимог пункту 4.8.2 глави 4.8 розділу IV Кодексу.

В звітній інформації відсутня позначка про номер ідентифікатора Повідомлення про 
надання послуги з приєднання.

Відповідно до вимог пункту 5.10 глави 5 Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 
суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та 
врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02.07.2019 № 1333 (далі – Правила), 
якщо суб’єкт господарювання у встановлені строки та спосіб не повідомив або повідомив 
НКРЕКП про неусунення порушення чи заявник повторно звернувся до НКРЕКП із 
повідомленням про неусунення суб’єктом господарювання порушення, відповідальний підрозділ 
готує проєкт рішення НКРЕКП про порушення суб'єктом господарювання законодавства у 
відповідній сфері та/або ліцензійних умов.

Листом від 17.04.2023 АТ «Вінницяобленерго» надало до НКРЕКП інформацію на вимогу 
НКРЕКП та повідомило, що АТ «Вінницяобленерго» заплановано виконати будівельно-монтажні 
роботи до 20.04.2023. 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти :
1) постанову, якою:

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 
00130694) припинити порушення вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу зокрема, 
шляхом надання гр. Козаченко В. Л. послуги зі стандартного приєднання електроустановок 
до електричних мереж до 26 травня 2023 року, про що повідомити НКРЕКП до 31 травня 
2023 року. 

Директор Департаменту із регулювання
відносин у сфері енергетики А.Огньов



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                                            № _______________
Київ

Про припинення АТ 
«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» порушення  
законодавства у сфері енергетики

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 23 травня 
2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, скарги 
гр. Козаченка В. Л. від 13 березня 2023 року щодо ненадання замовнику 
оплаченої послуги з приєднання електроустановок до електричних мереж, та 
з урахуванням листа – вимоги НКРЕКП від 21 березня 2023 року 
№ 7992/17.1.3/9-23 про необхідність усунення АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 
порушень законодавства, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130694) 
порушено законодавство у сфері енергетики, а саме пункт 4.2.4 глави 4.2 
розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП 
від 14 березня 2018 року № 310 (далі – Кодекс систем розподілу), згідно з 
яким строк надання послуги зі стандартного приєднання для 
електроустановок замовника другого ступеня потужності становить 60 
календарних днів, починаючи з наступного робочого дня від дати оплати 
замовником ОСР вартості приєднання відповідно до договору про 
приєднання.

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» та Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 
суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 
комунальних послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг,  від 02 липня 2019 року № 1333, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг,



2

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» 
(код ЄДРПОУ 00130694)  припинити порушення пункту 4.2.4 глави 4.2 
розділу IV Кодексу систем розподілу, шляхом надання  гр. Козаченку В. Л. 
послуги зі стандартного приєднання електроустановок до електричних мереж 
до 26 травня 2023 року, про що повідомити НКРЕКП до 31 травня 2023 року.

Голова НКРЕКП     К. Ущаповський

 


